
 
                                                 
 
 
 
 
 

                       ПРОГРАМА НА  

             НКС,,ДЕСЕТ ДЕНА КРУШЕВСКА РЕПУБЛИКА ,, 

                                           ЗА 2010 ГОДИНА 

 
    Детална содржина  на програмата на НКС ,, Десет дена Крушевска Република ,, 

која ќе биде реализирана во 2010 година. 

 

31 juli 

17.00 Pre~ek na Ilindenskiot Mar{ pred stolbot na Kru{eskata 

Republika. 

 

20.00.- Проект „Крушевска одаја“ Етно изложба-Дом на култура Крушево 

-Организатор Здружение на граѓани „АН-БЛОК“-Скопје.    

 

1 avgust  2010 g. 

 

11.oo - Polagawe sve`o cve}e na spomen – obele`jata  

na Smilevo  

                                                                                                                           

18.00- Formirawe povorka i polagawe venci i sve`o cve}e na heroite na 

dvata Ilindena     

 

21.30 Muzi~ki hepeniг  

Koncert na zabavna muzika во изведба на естрадни уметници 

 

23.00 - Sve~eno otvarawe  

          -  Povelba na sredbite  

          -  Kru{evski manifest  

          -  Pozdraven govor na gradona~alnikot na Kru{evo  

              G-din.Vasko Dam~eski 

          -  Obra}awe na pretsedatelot na Sovetot  

              prof.d-r.Pande Lazarevski 
                 

24.00  Огномет во центарот на градот  

  

   2 avgust 2010 g. 

 

 10.30 - Polagawe sve`o cve}e na grobot na Nikola Karev 

11.00 - Polagawe sve`o cve}e na heroite na spomenikot Sliva   

11.30-   Panihida Hram sv.Nikola 

12.00 Golem naroden sobir na Me~kin Kamen       

  -Himna na R.Makedonija  



 -  Polagawe sve`o cve}e na spomenikot na branitelite na  

       Kru{evskata Republika  

- Obra}awe na Premierot na R.M g-din.Nikola Gruevski 

- Kulturno – umetni~ka programa  

- Nastap na Ansambal Tanec 

 
    13.00- коктел во хотел Монтана 

             

       3 avgust  2010 g. 

 

20.30-Плато пред Храм Св.Никола 

“Предвечерие на градски песни“ –Староградски групи 

 

  4 avgust 2010 g. 

 

20.00-Настап на уметничко друштво на Власите  

-КУД “Питу Гули“ Скопје 

 

21,00-Прмоција на Монографија „Бидете благословени-милитви и пораки на 

Мајка Тереза“ 

-Промотори Проф.д-р.Панде Лазарески и Проф.д-р.Љупчо Ајдински. 

 

    5 avgust 2010 g. 

 

20.30 – „Будење на ангелите“  

-театарска претстава од Тихомир Стојаноски. 

 

  6 avgust 2010 g. 

 

20.00 – Stolb  na Kru{evskata Republika 

proklamirawe na manifestot na Kru{evskata Republikа 

 

  7 аvgust 2010g. 

 

21.00 – „Одам на лов“ 

-Teatarska pretstava  

 

8 avgust 2010g. 

 

20.30 „Крајот на кралот“ 

-театарска претстава. 

 

9 avgust 2010g. 

 

20.00 Промоција на поезија од млади Крушевчани 

 

 21.00-Театарска претстава во изведба на аматерски театар од Крушево. 

 

        



 10 avgust 2010 g. 

 

20.30 – Свечено затварање 

 

21,00 – Настап на КУД „Наум Наумовски-Борче“ Крушево. 

 

 

 

 

 

    

 

   

Совет на Nau~no – kulturni sredbi “ Deste dena Kru{evska Republika “ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


